
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93» 

 

П Р И К А З 

 

г. Барнаул 

 

30.01.2023                                                                                                            №  29-осн 

                              

 

Об организации индивидуального отбора 

 в профильные 10-е классы 

 на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства образования и 

науки Алтайского края «Об организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения в Алтайском крае» от 7 июля 2017 года № 952, «Положением об организации 

индивидуального отбора при приёме  (переводе)в МБОУ СОШ №93» (далее –Порядок) для 

получения среднего общего образования в профильных классах для получения среднего 

общего образования в профильных классах»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на 

2023/2024 учебный год по профилю: универсальный (с углубленным изучением двух 

предметов: биология и обществознание), следующим образом:  

- прием документов от выпускников 9-х классов, проведение экспертизы документов 

в соответствии с Порядком(до 28.07.2023 г.);  

- осуществление рейтинга обучающихся. Информация об итогах индивидуального 

отбора размещается на сайте школы в сети Интернет и информационных стендах в 

течение 3 дней после его завершения(до 04.08.2023 г.).  

- размещение на сайте школы списков обучающихся, рекомендованных к зачислению 

в профильный класс, и списков резерва (до 07.08.2023 г.)   

 - дополнительный прием в профильный класс на вакантные места (при наличии мест) 

(08.08.2023 – 31.08.2023 г.).  

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, поданных 

кандидатами на зачисление в профильный 10 класс:  

- председатель комиссии: Марискина А.Н., заместитель директора по УВР,  

- члены комиссии: Купряшкина Н.Ф., учитель истории и обществознания,  

                                 Маркова В.А., учитель русского языка и литературы,  

                                 Бартенева Л.И., учитель математики,  

                                 Зацепина В.А., член Управляющего совета школы.  

3. Секретарю учебной части Трояновой Ю.А.:  

- провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для 

получения среднего общего образования в профильном 10 классе;  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

 

Директору «МБОУ «СОШ №93» 

О.Г.Коростелевой 

____________________________ 
(ФИО) 

____________________________ 

____________________________ 
(адрес проживания) 

 ____________________________ 

 (номер телефона) 

 

 

 ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить к участию в индивидуальном отборе на обучение в 

10 классе, 

__________________________________________________________________ 
(указать профиль и предметы с углубленным изучением) 

на 2023 – 2024 учебный год моего ребенка______________________________ 

__________________________________________________________________  
                                                                                      (ФИО ребенка, дата рождения) 

Я даю согласие на использование моих персональных данных и 

персональных данных моего ребенка, которые необходимы для 

осуществления индивидуального отбора в 10 класс.  

 

К заявлению прилагаю:  

1. Копия аттестата об основном общем образовании  

2. ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

 

С правила индивидуального отбора в 10 класс МБОУ «СОШ №93» на 

2023 – 2024 учебный год ознакомлен(а).  

 

 

 

Дата_____________ Подпись ________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2 

 

 

Протокол заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ ФИО 

учащегося 

Итоговая 

отметка по 

русскому 

языку 

Итоговая 

отметка по 

математике 

Средний 

балл 

аттестата 

Итоги 

индивидуального 

отбора 

Примечание 

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

Дата заседания комиссии: __.08.2023 г.  

Председатель комиссии: ________________/ ________________________________  

 

Члены комиссии 

__________________/ ____________________________________________________ 

__________________/ ____________________________________________________ 

__________________/ ____________________________________________________ 

__________________/ ___________________________________________________ 


